
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 667 
 
 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
SANTA CRUZ, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no 
artigo 14 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, e nos Decretos nº 
15.143 e nº 15.144, ambos de 21 de maio de 2014,  

 
 
RESOLVE 

  
 

Art. 1º - Divulgar o número de cargos das 
carreiras de Técnico Universitário e Analista Universitário, integrantes do 
Grupo Ocupacional Técnico Específico, a serem providos no processo de 
promoção referente ao ano de 2017. 
  

Lotação Carreira GRAU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

UESC Analista Universitário 0 3 0 4 9 0 0 0 0 

 

  
Lotação Carreira GRAU 

1 2 3 4 

UESC Técnico Universitário 0  4  10  0  

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da 
sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de junho de 2018. 
 

 

 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
            REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

